

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE
CPL – Comissão Permanente de Licitação
Av. Gonçalves Dias nº. 4236, Bairro União CEP 76920-000
Tel. (69) 3461-2291/(69) 3461-1090
CNPJ: 05.705.777/0001-75

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA Nº 002/2018

REF. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste – Estado de Rondônia, neste ato representado por sua Comissão Permanente de Licitações – CPL, nomeada por meio da Portaria n. 009/GP/CMOPO/RO/2015, torna público, para conhecimento de interessados, que atendendo ao que preceitua a Lei 12.232/2010, que rege a LICITAÇÃO, instaurada sob a modalidade de Tomada de Preços nº 001/CPL/2018, do tipo "melhor técnica", na forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço global, que atendendo ao Edital de Chamamento Público nº 001/2018, publicado no site da Câmara Municipal da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste – RO, que estabeleceu o prazo de até 26 de fevereiro de 2018, para a inscrição de profissionais formados em comunicação, publicidade ou marketing para compor subcomissão para julgamento de propostas técnicas e seus eventuais recursos apresentados nas licitações para a contratação de agências de propaganda para a prestação de serviços de publicidade, no âmbito da Administração direta e indireta, que os seguintes profissionais, abaixo relacionados, se inscreveram para participar desta Subcomissão Técnica:

WELLINGTON GOMES – DRT 1218
RONI VON TOSTA DOS SANTOS - DRT 1222
EDMILSON RODRIGUES DOS SANTOS – DRT 328 MTb
JAIRO TEIXEIRA DOS SANTOS – DRT 330
FRANCISCO LIMEIRA DA SILVA – DRT 655 MTb
JOSIAS BRITO DA SILVA – DRT 260 MTb
RONDON FERREIRA REZENDE – DRT 1103 MTb

De acordo com o Art. 10 da Lei 12.232/2010, e seus parágrafos, a escolha dos membros da subcomissão técnica dar-se-á por sorteio, em sessão pública, entre os nomes de uma relação que terá, no mínimo, o triplo do número de integrantes da subcomissão, previamente cadastrados, e será composta por, pelo menos, 1/3 (um terço) de profissionais que não mantenham nenhum vínculo funcional ou contratual, direto ou indireto, com o órgão ou entidade responsável pela licitação, sendo que "Para fins do cumprimento do disposto nesta Lei, até 48 (quarenta e oito) horas antes da sessão pública destinado ao sorteio, qualquer interessado poderá impugnar pessoa integrante da relação a que se referem as §§ 2º, 3º e 4º deste artigo, mediante fundamentos jurídicos plausíveis".

A data prevista para a realização da Sessão Publica de sorteio será no dia 08/03/2018, às 13h30min, na sala da CPL, no prédio da Câmara Municipal da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste.





ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE
CPL - Comissão Permanente de Licitação
Av. Gonçalves Dias nº. 4236, Bairro União CEP 76920-000
Tel. (69) 3461-2291/(69) 3461-1090
CNPI: 05.705.777/0001-75

A relação dos profissionais sorteados, será publicada, oportunamente, através dos meios de divulgação oficiais, utilizados pela Câmara Municipal da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada dos interessados no endereço eletrônico acima mencionado podendo também ser retirado diretamente do Setor de Licitações, no endereço acima, preferencialmente com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas do prazo para a inscrição.

Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste – RO, sito Av. Gonçalves Dias, 4236, Bairro União, nesta Estância Turística de Ouro Preto do Oeste-RO.

Ouro Preto do Oeste – RO, 26 de fevereiro de 2018.

Diane Alves dos Santos

CPL – Comissão Permanente de Licitação Portaria nº 009/GP/CMOPO/RO/15